

Datenschutzhinweise für Bewerberinnen und Bewerber

Wir freuen uns, dass Sie sich für uns interessieren und sich für eine Stelle bei der Lebenshilfe Bamberg e.V., der Bamberger Lebenshilfe-Werkstätten gGmbH, der Wohnheim gGmbH der Lebenshilfe Bamberg oder der Servicegesellschaft Soziale Dienstleistungen der Lebenshilfe Bamberg GmbH bewerben oder beworben haben. Im Folgenden werden alle Gesellschaften unter dem Namen "Lebenshilfe Bamberg" zusammengefasst. Wir möchten Ihnen nachfolgend gerne Informationen zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Zusammenhang mit der Bewerbung erteilen.

Wer ist für die Datenverarbeitung verantwortlich?

Verantwortliche im Sinne des Datenschutzrechts ist die

Lebenshilfe Bamberg e.V.

Moosstraße 75 96050 Bamberg

Geschäftsführer: Günther Hofmann

Sie finden weitere Informationen zu unserem Unternehmen, Angaben zu den vertretungsberechtigten Personen und auch weitere Kontaktmöglichkeiten in unserem Impressum unserer Internetseite: https://www.lebenshilfe-bamberg.de/impressum

Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Die Lebenshilfe Bamberg erhebt Ihre Daten zum Zweck der Durchführung von Bewerbungsverfahren und der Erfüllung vorvertraglicher Pflichten.

Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Bewerbungsverfahrens erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO.

Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt.

Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck der Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind, spätestens jedoch nach 2 Jahren.

Sie haben das Recht, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern.

Unser Datenschutzbeauftragter

Wir haben einen Datenschutzbeauftragten in unseren Unternehmen benannt. Sie erreichen diesen unter folgenden Kontaktmöglichkeiten:

IfS Engineering GmbH

Datenschutzbeauftragter –

An der Leite 16

96193 Wachenroth E-Mail: datenschutzbeauftragter@lebenshilfe-bamberg.de

Weiterhin steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu.